

خبر

نامه جمعی از فرزندان شهدا خطاب به کاندیداهای ریاست جمهوری

● جمعی از فرزندان شهدا در نامه‌ای خطاب به کاندیداهای محترم ریاست‌جمهوری، نکته‌هایی را به منظور پاسداشت و تعالی راه آغازشده از سوی پدرانشان و به نمایندگی از اقشار و اقوام مختلف مردم بیان کردند. در این نامه آمده است: «حما می‌دانید که با دستمال کثیف نمی‌توان شیشه‌ها را پاک کرد؛ بنابراین لازم است کاندیداهای محترم گزارشی از کارنامه و برنامه خویش در پیشگیری و مبارزه با مفاسد اقتصادی در مناصب پیشین و دولت آتی ارائه کنند. شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی و منابع و مآخذ آن اقدام بزرگی است تا انتخاب اصلح برای مردم آسان شود. رعایت موازین اخلاقی مهم‌ترین رکن سیاست‌پیشگان ما باید باشد که بی‌تردید تلاش در جهت ارتقای اخلاق سیاسی در نظامی که سیاست خویش را عین دیانت می‌داند، باید سرلوحه همه برنامه‌ها، اقدامات، اعمال، رفتارها و شعارهای کاندیداها باشد، در این راستا، باید از سیاه‌نمایی درباره انقلاب اسلامی تحت هر پوششی خودداری کنید. (چیزی که متأسفانه در مناظرات گذشته میان کاندیداهای رعایت نشد) شعارها و وعده‌هایتان باید عملیاتی، روشن و واضح باشد؛ وعده‌های غیرواقعی علاوه بر مضرتی که برای جامعه دارد اسباب ریشخند و از‌دست‌رفتن حیات سیاسی شما و بی‌اعتمادی به نظام اسلامی‌مان را فراهم خواهد کرد.»

در ادامه این‌نامه هم آمده است: «همان‌طور که پدران ما با گذشت از خانواده و فرزندانشان و با تقدیم گوهر جانانشان امنیت امروز را برای همه آحاد این ملت رقم زدند، فرزندان‌شان نیز آماده‌اند با اقتدا به راه پدران خویش در برابر هرگونه بدخواهی و دشمنی آنها با تقدیم جان‌شان ایستادگی نمایند تا امنیت باشد. خواه برنده انتخابات کاندیدای مورد حمایت ما باشد یا نباشد، مبادا با رفتارهای ناشایست شریینی حماسه حضور ملی را به تلخی تبدیل کنیم.»

خبر

خبر

درخواست ایران از ترکیه درباره قتل مدیر شبکه «جِم»

خبر

قاسمی با توجه به نزدیکی انتخابات ریاست‌جمهوری و مهیانبودن اسکان رای‌دادن برای ایرانیان ساکن کانادا، توضیح داد: «تاآنجاکه می‌دانم از طریق کانال‌های دیپلماتیک این گفت‌وگوها و پیگیری‌ها ادامه دارد، به‌نحوی‌که بتوانیم به شکلی در نقاط مختلف این کشور صندوق‌های رای داشته باشیم تا ایرانیان بتوانند شرکت کنند. اگر توافقی حاصل نشود، راهکار دیگری وجود نخواهد داشت و ایرانیان مقیم کانادا مانند سال ۹۲ از رای‌دادن محروم می‌شوند.» یکی دیگر از موضوعات مطرح‌شده در جلسه روز گذشته، روند پرونده حمله‌کنندگان به سفارت عربستان بود. قاسمی با اشاره به اینکه «بخشی از مشکلات ما در روابط با عربستان ناشی از این اقدام خودسرانه و نسنجیده بود»، گفت: «وزارت امور خارجه از همان ابتدای وقوع این حادثه، خواستار پیگیری این موضوع از طریق قوه قضائیه بود.» او ابراز امیدواری کرد این پرونده روزی به انتها برسد و دقیقاً عوامل این حادثه مجازات شوند تا درس عبرتی شود برای دیگران که خودسرانه دست به اقداماتی در حوزه مسائل دیپلماتیک و خارجی زنند. قاسمی در پاسخ به خبرنگار دیگری که می‌پرسید «آیا حضور برخی از عاملان حمله به سفارت عربستان در ستاد انتخاباتی یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری به پیگیری حقوقی این مسئله کمک می‌کند یا خیر»، خنبد و گفت: «من درباره ستادهای انتخاباتی کاندیداها اطلاعاتی ندارم و در این جایگاهی که هستم، از آنچه شما فرمودید، اطلاعی ندارم.» دیگر سؤال انتخاباتی نشست دیروز این بود که توصیه وزارت امور خارجه به نامزدهای انتخابات که احتمالاً در مناظرات بسیار به برجام خواهند پرداخت، چیست؟ قاسمی دراین‌باره گفت: «اصولا افشای مسائل محرمانه به‌ویژه در حوزه روابط خارجی هر کشور امری محرمانه در آن کشور محسوب می‌شود و می‌تواند به ضرر و و زیان‌های بسیاری برای منافع و امنیت کشور منجر شود. چنین اقدامی از سوی هیچ کس جایز نیست. ما علاقه‌مند هستیم که در رقابت‌های سیاسی در کشور همه بیاموزیم که مسائل سیاست خارجی را به کف خیابان‌ها نیاوریم؛ مسائلی را که می‌تواند به منافع ملی و مردم خدشه وارد کند سوزه گفت‌وگوها و رقابت‌های سیاسی نکنیم.» خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه خواست که مقایسه‌ای بین دستاوردهای اقتصادی دولت دوازدهم در حوزه روابط خارجی با دولت قبل انجام دهد که قاسمی در پاسخ گفت: «وقتی این دولت روی کار آمد، اقتصاد کشور تضعیف شده بود و تحریم‌های هوشمندانه علیه ایران به وسیله آمریکا و تعداد دیگری از کشورهای غربی اعمال شده بود. تحریم‌ها وضعیت پیچیده‌ای را ایجاد کرده بود. برجام توانست به هدف اولیه خود یعنی برداشتن قطع‌نامه‌های فصل هفتم شورای امنیت و رفع تحریم‌ها دست پیدا کند.

politics@sharghdaily.ir

خبر

خبرگزاری صداوسیما: سیدمصطفی آقامیرسلیم با حضور در شهرک صنعتی شکوهیه قم درحالی‌که لباس کار به تن کرده بود، پس از بازدید از بخش‌هایی از این شهرک در جمع کارگران سخنرانی کرد. او گفت: هیچ معنی ندارد که ما این‌همه مهندس در کشور داشته باشیم و کارگران ما به خارجی‌ها خدمت کنند.

میرسلیم با اشاره به استعدادهای خدادادی ایران گفت: با اینکه

خبر

شورای سیاست‌گذاری در رأس هرم اداری این ستاد و پس از آن شورای مشورتی راهبردی قرار دارد که شامل نمایندگان ادوار مجلس می‌شود و اقشار مختلف در آن حضور دارند. کشور را به هشت منطقه قسمت کرده‌ایم که ۳۲ استان را پوشش می‌دهد. همچنین ۱۶ کمیته تشکیل داده‌ایم و پنج معاونت برای ستاد در نظر گرفته‌ایم. در کنار این ستادها یک ستاد مردمی هم تشکیل داده‌ایم که از فردا در سراسر کشور فعال خواهند شد». این نماینده مجلس افزود: «من بارها عرض کرده‌ام که طیف اصولگرایی تنها شامل جناح نیست و طیف عظیمی از اصولگرایان خارج از جناح را شامل می‌شود». در این مراسم برخی نمایندگان اصولگرای مجلس شورای اسلامی و ابراهیم اصغرزاده حضور داشتند.

خبر

«روحانی دودوره‌ای است». «من و روحانی رفیقیم». اینها جملاتی است که رئیس فعلی مجلس به فراخور درباره دولت فعلی و رئیسش بیان کرده است، اما این رفاقت از کجا شروع شد؟ به نظر می‌رسد که علنی‌شدنش از همان روزهای تصویب برجام در مجلس بود. در روزهایی که اصولگرایان تئدرویی مانند رسایی، کوچک‌زاده و زاکانی زمین و زمان را به‌هم می‌دوختند و علیه برجام و سیاست هسته‌ای دولت جنجال می‌کردند، علی لاریجانی نقش اصلی را در تصویب برجام ایفا کرد؛ نقشی که منجر به جنجال رسایی و کوچک‌زاده در مجلس شد. آنها لاریجانی را متهم کردند که در یک توافق پشت‌پرده با شمعخانی و حجازی برجام را در مجلس به تصویب رسانده است. موضع حمایت از دولت در انتخابات مجلس دهم و ارائه لیست مشترک دولتیان، اصلاح‌طلبان و نزدیکان لاریجانی علنی‌تر شد و حتی در جریان انتخابات مجلس کار به جدال لفظی امثال جلالی و نعمتی با اصولگرایان دلپوش کشید. خود لاریجانی هم از قم به صورت مستقل شرکت کرد درحالی‌که گزینه اصولگرایان افراد دیگری بودند. حتی در جریان انتخابات مجلس دهم هم اعلام شد که حسن روحانی و علی لاریجانی هردو به منظور کاهش تعداد رصلاحیت‌ها با شورای نگهبان وارد مذاکره شدند.

خبر

مشخص‌ترین رایویه علی لاریجانی با اصولگرایان عضو جناح (جبهه مردمی نیروهای انقلاب) را باید در کنایه چندقوت پیش او به باران سابقش جست‌وجو کرد. درحالی‌که اصولگرایان برای یک‌دوره‌ای‌شدن جمع شده بودند و تلاش می‌کردن تا به بهترین گزینه قابل رقابت با روحانی برسند، علی لاریجانی گفت: «اینکه عده‌ای جمع شدند و جمعیتی را تشکیل دادند خوب است و اشکالی ندارد، اما روش برخوردشان در متن بیانه‌یشان با مجلس موهن بود که ناراحت‌کننده بود. اما مجلس با این جوسازی‌ها مسیر خودش را عوض نمی‌کند».

برخلاف دیگر اصولگرایان که دور قالیباف یا رئیسی جمع شده‌اند و برای انداختن روحانی به هر شکلی

وعده‌های رئیسی در رادیو ایران

انتخاب: حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی عصر دیروز در شبکه رادیویی ایران حاضر شد و مباحث خود را طرح کرد که اهم آن در پی می‌آید:

- می‌توان کاملاً کشور را از فقر نجات و وضعیت کسب‌وکار و تولید را تغییر داد. می‌شود مشکل مسکن را در کشور به‌طور کامل حل کرد، ما می‌توانیم با تأسیس مسکن‌های تازه مشکل مسکن را حل کنیم.
- نیاز به مدیریتی بود که هم تجربه داشته باشد و هم فارغ از گروه‌بندی‌های سیاسی و بگومگوها باشد.
- باید تغییری به نفع مردم در زمینه اجتماعی و اقتصادی صورت گیرد. می‌توان با مدیریت، فقر مطلق را ریشه‌کن کرد. می‌توان مسئله اشتغال، مسکن، بیمه و... را حل کرد.
- ما باید ۱۲ درصد بی‌کاری را طبق قانون به هشت درصد کاهش دهیم. رفع مشکل مسکن و بی‌کاری و فقر کاملاً دست‌یافتنی است. با اقداماتی می‌شود کاری کرد که کار رونق بگیرد.
- ما برای اداره کشور نیازمند یک سیستم اداری هستیم که فساد اداری نداشته باشد. اگر امضاهاى طلایی درست اجرا شود بسیاری از مشکلات حل می‌شود.
- باید فساد فراجتاحی شده. این دولت می‌آید و می‌گوید دولت قبلی، دولت قبلی می‌گوید دولت پیشین. مردم خسته شده‌اند و می‌گویند نکوید «دزد، دزد»، بروید دزد را بگیرید.
- ما بنا داریم در دولت کار و کرامت در مدت شش ماه به مردم اقداماتی را که در حوزه اصلاح نظام اداری صورت گرفته اطلاع دهیم.
- وقتی فساد دیده شد، قبل از هر چیز خود دولت

سیاست

میرسلیم: کنار نمی‌کشم و تا آخر می‌ایستم

خداوند به ما چهاربرابر کشور همسایه مانند ترکیه امکانات داده است و از لحاظ نیروی انسانی هم کم‌وکسر نداریم، اما مرتب شاهدیم که از مرز بازرگان کالاهاى ترکیه‌ای وارد کشور می‌شود. او اضافه کرد: باید روی پای خود بایستیم تا هیچ‌گونه تحریمی نتواند ما را تضعیف کند.

میرسلیم افزود: کارگران با وجدان کاری باید ایران را به ایرانی



میرسلیم با اعضای ستاد حامیان لاریجانی در تهران

ستاد حامیان لاریجانی برای روحانی

این زمینه برداشته‌اند. در شرایط کنونی نوع تخطاتی که میان مجلس، دولت و قوه قضائیه وجود دارد، از یک متانت و آرامشی برخوردار است». او اختلاف نظرهای بین مجلس و دولت را هم تاکتیکی خوانده و گفته بود که این اختلاف‌ها خیلی دارای مابنی راهبردی نیست. شاید آخرین کشش سیاسی لاریجانی واکنش او به نامه احمد جنتی درباره جلوگیری از ورود پیروان ادیان الهی به انتخابات شورای شهر بود. لاریجانی مستقیماً به هیئت نظارت بر انتخابات شوراها دستور داد که برخلاف نظر دبیر شورای نگهبان مطابق قانون اقدام کنند و تغییری در آن صورت نگیرد.

راهی را که با فکر هاشمی شروع شد ادامه می‌دهیم

محمد شریعتمداری، دیروز در افتتاحیه ستاد

خبر

سخنگوی ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی:

روحانی و جهانگیری مکمل هم هستند

● **سحر (ستادخبری دکتر روحانی):** محمدعلی وکیلی، سخنگوی ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی با اشاره به برخی ادعاها در مناظره اول گفت: مثلاً ادعا شد بابک زنجانی به ستاد آقای روحانی حمایت مالی کرده است، ادعایی که به دلیل ساختار برنامه منظره امکان دفاع برای آقای روحانی وجود نداشت، ولی برای اثبات چنین ادعایی به سخن رئیس قوه قضائیه استناد شد و در چند روز گذشته از زبان او شنیده شد که سخن آقای روحانی مورد تأیید است، ادعایی که از طریق تریبون رسمی به‌کوش میلیون‌ها انسان می‌رسد، اگر قابل استناد نباشد توسل به شیوه غیراخلاقی است.

او در ادامه گفت: ادعا شد که آقای روحانی وعده چهار میلیون شغل داده بود که او در فرصتی کوتاه تلاش کرد بگوید این وعده را با چه شیوه‌ای مطرح کرده، اما نشان‌دادن یک کاغذ از دور بدون اینکه امکان خواندن کلمات آن برای مردم فراهم باشد، به شیوه منسوخ سال ۸۸ و استناد به آن کاغذ ناخوانا، اقدامی غیراخلاقی به حساب می‌آید. همان‌طور که آقای روحانی در مناظره گفت، این وعده را در چهارچوب یک شرط داده‌اند و اکنون هم مدعی هستند که اگر شرط این وعده محقق نشود دستیابی به آن به قوت خود باقی است. وکیلی به شبهه‌افکنی پیرامون نقش آقای جهانگیری و آقای روحانی در این مارتان، اشاره کرد و گفت: به جای اینکه پاسخ بدهند نقش آقای رئیسی و آقای قالیباف چگونه است و مردم به چشم می‌بینند که از دیرزمان بین آنها تقسیم‌کاری شده و هرکدام از این دو با یک کاراکتر حضور دارند، سؤال می‌کنند که آقای روحانی و جهانگیری چه نقشی را ایفا می‌کنند. سخنگوی ستاد دکتر حسن روحانی تأکید کرد: مرجع داوری برای تعیین نامزد جبهه اصلاحات، از گذشته تا به حال و در آینده ، شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان است. این شورا از ابتدا با صراحت بیان کرده که آقای روحانی نامزد قطعی جبهه اصلاحات است و آقای جهانگیری در نقش مکمل آقای روحانی است و به صورت طبیعی چون آقای جهانگیری معاون اول است به آمار و ارقام دسترسی آسان‌تری دارد و این نقش‌ها در طول و مکمل هم است. صدای آقای روحانی و جهانگیری صدای واحدی خواهد بود و مسیر خواست جریان‌های اصلاح‌طلب و اعتدال همچنان بیش خواهد رفت.



برنامه سخنرانی ستادهای دکتر حسن روحانی در سراسر کشور (هفته دوم)

ردیف	استان	سه‌شنبه ۲/۱۲	چهارشنبه ۲/۱۳	پنجشنبه ۲/۱۴
۱	آذربایجان شرقی	سهیلا جلودارزاده	محسن مهرعلیزاده	محمدعلی سبحان‌الهی
۲	آذربایجان غربی		محسن مهرعلیزاده	عیسی کلانتری
۳	اردبیل		علی محمد غریبانی	
۴	اصفهان	حسین نقاشی	زهرآ پیشگاهی فرد	اسماعیل شجاعی/ آهنگران(کاشان)
۵	البرز		احمد شیرزاد	جهانبخش خانجانی
۶	ایلام		داریوش قنبری	
۷	بوشهر	علیرضا رحیمی		
۸	شهر تهران		مرتضی الویری	ابراهیم اصغرزاده
۹	چهارمحال و بختیاری	الهام فخاری		
۱۰	خراسان رضوی	غلامعلی رجانی		محمدجواد حق شناس
۱۱	خراسان جنوبی	محمدجواد حق شناس	علیرضا محجوب	
۱۲	خوزستان	ضیاء هاشمی	محمود صادقی	
۱۳	زنجان		الیاس حضرتی	شهربانو امانی
۱۴	فارس		سهیلا جلودارزاده	مصطفی معین
۱۵	قم		صادق خرازی	علی تاجرنیا
۱۶	قزوین	عبدالله ناصری		محسن مهرعلیزاده
۱۷	کردستان			حسین مرعشی
۱۸	کرمان	محمود صادقی		
۱۹	کرمانشاه	غلامحسین کرباسچی		
۲۰	کهکلویه و بویراحمد			
۲۱	گیلان		حسین نقاشی	صادق زیباکلام
۲۲	گلستان			صادق جوادی حصار
۲۳	لرستان	حسین مرعشی		
۲۴	مرکزی	حسین علایی	سعید لیلاز	غلامحسین کرباسچی
۲۵	همدان			
۲۶	هرمزگان	فائزه هاشمی		محمود صادقی
۲۷	یزد	غلامرضا ظریفیان	فیض الله عرب سرخی	داود سلیمانی

کمیته اعزام سخنران